Договор

о взаимоотношениях по организации отдыха детей и подростков в организации отдыха и оздо-

ровления детей и подростков

при КОУ «Излучинская школа-интернат»

п.г.т.Излучинск    от « ___ »  ______ 2023г.

Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Излу-

чинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Свайкиной Натальи Валерьевны, действующего на ос-

новании Устава, с одной стороны и _____________________________________ паспорт

_____________________________________, с другой стороны,  именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

действующий как законный представитель несовершеннолетнего

________________________________________________ (далее - ребенок), с другой стороны, заклю-

чили настоящееСоглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения являются отношения Сторон по организации отдыха несовер-

шеннолетнего ______________________________________________________

в  организации отдыха и оздоровления детей и подростков при КОУ «Излучинская школа-интернат»

(Далее - Лагерь).

1.2. Исполнитель организует отдых в соответствии Положением об организации отдыха детей и под-

ростков в Лагере.

1.3. Организация отдыха включает в себя: организацию питания; обеспечение отдыха и досуга; физ-

культурно-оздоровительную работу; развитие творческих способностей ребенка и другое.

1.4. Период оказание услуги с______________ по ____________.

1.5. Исполнитель оказывает услуги по организации отдыха за счет средств бюджета Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры.

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. При проведении отдыха обеспечить безопасность пребывания ребенка, организацию культурно-

массовой и спортивно-оздоровительной работы с  8.30 до  14.30 час.

2.1.2. Организовать  2-х разовое питание.

2.1.3. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.

2.1.4. Уведомить Заказчика в случае заболевания ребенка.

2.1.5. Обеспечить доставку ребенка при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с

родителями).

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. При зачислении ребёнка в Лагерь предоставить документы:

- заявление;

- копия паспорта родителя с пропиской;

- копия свидетельства о рождении ребенка;

- медицинская справка (для воспитанников лагеря не являющимися обучающимися данной школы);

- документ, подтверждающий льготу для детей-инвалидов:

- справка МСЭ (медико-социальная экспертиза).

- настоящий договор с подписью законного представителя.

- заявление на имя директора школы.

2.2.2. Обеспечить:

- ежедневный приход ребёнка к  8.30. час. без опозданий;

- ребенка необходимой одеждой (по погоде), обувью (спортивный костюм, «вторая обувь»  и прочее).

2.2.3. Забрать ребенка (детей) из Лагеря в случаях:

- грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории  лагеря,

без разрешения воспитателей;

- отрицательного влияния на других детей;

- грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;

- неподчинение педагогам и администрации;

- грубого нарушения правил пожарной безопасности; вымогательства, угрозы, кражи;

- нанесения морального или физического ущерба другим детям;

- употребления алкогольных напитков любой крепости, наркотических или сильно действующих ток-

сических веществ;

- курения;

- нанесения значительного материального ущерба Лагерю;

- выявления у ребёнка хронических заболеваний, скрытых Заказчиком.

2.2.4. Ознакомить ребёнка с условиями настоящего Соглашения.

3. Права сторон.

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Отчислить ребёнка из Лагеря в случае нарушения условий настоящего Соглашения.

3.1.2. Отправить ребенка из Лагеря с проблемами здоровья, препятствующего его дальнейшему пре-

быванию в Лагере.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Забирать ребенка из отряда по согласованию с воспитателем;

3.2.2. Забрать ребёнка ранее срока, установленного настоящим Соглашением по письменному заявле-

нию, по семейным обстоятельствам или по причине болезни. При возвращении ребёнка представить

справку об отсутствии контакта с инфекционными больными за этот период.

3.2.3. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу взаимоотношений ребёнка с другими людьми

в зависимости от его характера.

4. Споры, возникающие в ходе исполнения Соглашения, решаются путём переговоров.

5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до окончания срока, ука-

занного в п.1.4.

6. Настоящее  Соглашение заключается в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для

каждой стороны.

5. Адрес сторон:

Заказчик Исполнитель

Ф.И.О.______________________________

Данные паспорта: серия ________________

номер ___________выдан ______________

кем выдан ___________________________

____________________________________

____________________________________
подпись                                  расшифровка

"_________"_______________________20_____год

Директор Казенного общеобразова-

тельного учреждения Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры

«Излучинская школа-интернат для

обучающихся с ограниченными воз-

можностями здоровья»

___________________Н.В. Свайкина

"_________"____________ 20_____год